
令和５年５月１１日 

保護者等 各位 

石川県立志賀高等学校 

 ＰＴＡ会長 水澗 誠二 

校    長 江上 雅宏        

（公 印 省 略） 

 

令和５年度 海岸清掃ボランティアについて（ご案内） 
 
拝啓 新緑の候、保護者等の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は本校ＰＴＡ活動や教育活動にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では例年この時期に、公共心の育成と社会性を養うことを目的とした、海岸（千鳥

ヶ浜）清掃ボランティアを行っております。 

つきましては、今年度も下記のとおり実施いたしますので、保護者等の皆様のご参加をお願い

いたします。 
                敬 具  

 

記 
 

１ 日 時  令和５年６月１日（木）９時５０分～１２時（活動は１０時～１１時目安） 

        ※雨天中止とします。前日に一斉メールにて配信します。 

 

２ 集合場所 志賀高校生徒玄関前   

 

３ 日 程（生徒） 

  ９：５０   集合・点呼完了 海岸清掃説明 軍手・ごみ袋配付 

       ９：５５～  移動 

１０：０５～  ごみ回収 

１１：００頃  終了→役場担当者の指示に従い、トラックにゴミを積み込む。 

              学校へ移動。その後、各クラスにて点呼 
４ 手 順   
  ゴミを分別して集める。ゴミを１カ所に集める。 
  （1）可燃物：ペットボトル（中を空にする）、プラスチック製品、紙など  
  （2）不燃物：空き缶・空きビン（中を空にする）、金属類、陶磁器類など 
   
   ※分別の基準の難しいゴミは「不燃物」に入れる。 
   ※葦・流木・木材・海藻類（もともと海にあるもの）は集めない。          

※漂流注射器に注意する。 
   ※役場の回収車が走ることができるところに集める。 

 ●役場担当者が回収に来ます。 
 
 

５．出 欠  参加・不参加は下記のＱＲコードから入力お願いいたします。 

       【締め切り 令和５年５月２６日（金）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     ※裏面あり 

事務担当 
石川県立志賀高等学校 
総務課  畑中英幸 
TEL 0767-32-1166 



P 

 
 
 
 

                  ゴミ山 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3 年生 2 年生    1 年生 

志賀中 

旧中華料理 

ﾗｰﾒﾝ中毒 志賀高 

至 8 番ラーメン 

海 岸 

至 川尻橋 

至 バスターミナル 


